
 

COMUNE 
 
31049 VALDOBBIADENE (TV) - Piazza Marconi, 1 

 

 

VALDOBBIADENE 
 

Cod. Fiscale 83004910267 - Part. IVA 00579640269 

  

Decreto n. 11 del 17 maggio 2018 

 

 R.G. n. 11 

 

 

Oggetto:  Nomina del Consiglio di amministrazione dell’Ipab Istituti di soggiorno per anziani 

San Gregorio 

 
 

IL SINDACO 

 

 

Richiamato il decreto n. 1 del 14 marzo 2013, con il quale veniva nominato il consiglio di 

amministrazione dell’Ipab Istituti di soggiorno per anziani San Gregorio; 

 

Considerato che si rende necessario provvedere al rinnovo del suddetto organo di amministrazione 

giunto a naturale scadenza; 

 

Visto il vigente statuto dell’Ipab Istituti di soggiorno per anziani San Gregorio, modificato in 

conformità alle disposizioni dell’articolo 56 della legge regionale 30 dicembre 2016, n. 30, 

approvato con deliberazione del consiglio di amministrazione dell’ente n. 38 del 12 ottobre 2017, ed 

in particolare l’articolo 8, che così recita: 
“ L’Ente è retto da un Consiglio di Amministrazione composto da n. 5 (cinque) membri nominati dal 

Comune di Valdobbiadene e non revocabili dal soggetto che li ha nominati. 

Il Consiglio di Amministrazione dura in carica 5 anni. I membri del Consiglio di Amministrazione 

possono essere eletti per non più di tre mandati consecutivi. Il Consiglio di Amministrazione rimane 

in carica sino all’assunzione formale della carica da parte dei nuovi Consiglieri. 

 …. omissis …. 

La nomina dei componenti il Consiglio di Amministrazione dovrà avvenire entro 45 giorni dalla 

scadenza del mandato del Consiglio in carica. Il Consigliere nominato in sostituzione di altro 

decaduto dimissionario o deceduto, rimane in carica quanto sarebbe dovuto rimanere il Consigliere 

surrogato.”; 

 

Visto l’articolo 50, comma 8, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, a termini del quale il sindaco, sulla base degli indirizzi stabiliti dal 

consiglio comunale, provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del 

comune presso enti, aziende e istituzioni; 

 

Visto l’articolo 35, comma 2, lettera b), dello statuto comunale; 

 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 18 del 10 giugno 2014, ad oggetto: Definizione 

degli indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune presso 

enti, aziende ed istituzioni; 

 

Atteso che dal 13 aprile al 7 maggio 2018 è stato pubblicato all’albo pretorio e sul sito internet 

comunale apposito avviso per consentire la candidatura dei soggetti interessati all’eventuale nomina 



a componenti del consiglio di amministrazione dell’Ipab Istituti di soggiorno per anziani San 

Gregorio; 

 

 

 

 

Atteso altresì che con nota protocollo n. 8189 del 13 aprile 2018 è stata comunicata ai capigruppo 

consiliari l’avvenuta pubblicazione all’albo pretorio e sul sito internet comunale del suddetto avviso 

per la presentazione di candidature, e ne è stata trasmessa copia; 

 

Viste le candidature pervenute, corredate di adeguati curriculum vitae; 

 

DECRETA 
 

1. di nominare in qualità di membri del Consiglio di amministrazione dell’Ipab Istituti di 

soggiorno per anziani San Gregorio i signori: 

 
N. Cognome e nome Luogo e data di nascita Indirizzo 

1 Prandin Alberto Piove di Sacco (PD) 29 ottobre 1949 Via Zermanese,16 – Preganziol (TV) 

2 Banchieri Lodovico Valdobbiadene (TV) 16 gennaio 1960 Via Cal Dritta, 53 – Valdobbiadene (TV) 

3 Di Benedetto Andrea Valdobbiadene (TV) 2 aprile 1973 Via Arcol, 6/9 – Valdobbiadene (TV) 

4 De Martin Lidia Pederobba (TV) 16 marzo 1952 Via Agordin, 2 – Valdobbiadene (TV) 

5 Tittonel Federica Valdobbiadene (TV) 17 aprile 1982 Via Strada di Guia, 72/A - Valdobbiadene (TV) 

 

2. di dare atto che compete al Consiglio di amministrazione dell’Istituto stesso la verifica della 

condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei membri nominati con il presente decreto; 

 

3. di esprimere l’indicazione che il consiglio di amministrazione nominato sub 1. nella propria 

attività segua le linee di indirizzo allegate al presente decreto; 

 

4. di trasmettere copia del presente decreto, sottoscritto per accettazione dai nominati, all’ente 

interessato per gli adempimenti e provvedimenti di competenza. 

 

 

Valdobbiadene, 17 maggio 2018 

 

Il sindaco 

f.to Luciano Fregonese 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Segretaria/2018/1117-011 


